
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

Smiltenē 
 

2023.gada 19. oktobrī                                               Nr.509  

                              (protokols Nr.15 ,   39.§.) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/049) “Sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā”  īstenošanai 

 

Smiltenes novada pašvaldība īsteno projektu “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Smiltenes novadā” (turpmāk – Projekts), kura ietvaros plānots attīstīt jaunus infrastruktūras 

risinājumus sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai Smiltenes novadā. Projekta 

ietvaros Dakteru ielā 14A, Smiltenē tiek būvēts daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs, 

kurā būs iekļauts: dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

(turpmāk – GRT), specializētas darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT, dienas aprūpes centrs 

bērniem un sociālās rehabilitācijas centrs, kur bērni ar funkciju traucējumiem saņems sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus. Savukārt Dakteru ielā 14B, Smiltenē esošo  māju plānots pārbūvēt 

par grupu dzīvokļu ēku personām ar GRT.  

Lai pilnvērtīgi varētu pabeigt Projektu, ir nepieciešams iegādāties mēbeles un aprīkojumu 

daudzfunkcionālam sociālo pakalpojumu centram un grupu dzīvokļiem, līdz ar to ir 

nepieciešams ņemt pašvaldības aizņēmumu. Aprīkojuma un mēbeļu iegādes izmaksas ir 

attiecināmās izmaksas projekta ietvaros.  

Projekts atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam, vidēja termiņa 

prioritātei VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienam RV13 

“Mājokļi un nekustamais īpašums”, uzdevumam  U29 “Nodrošināt kvalitatīvus un sabiedrībā 

balstītus sociālos pakalpojumus”. Projekta ideja ir iekļauta arī Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānā.  

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai ar aizņēmuma 

apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 12. oktobra atzinumu (protokols Nr.11) un 

pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. punktu 

un ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 17.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 

atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/049) “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība Smiltenes novadā” finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz EUR 119 267 (Viens simts 

deviņpadsmit tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi euro un 00 centu) apmērā no Latvijas 

Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 2024.gada 20.decembrim 

un atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 

aizdevuma procentu likmi. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt 

atļauju lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts 

kases. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītājs J. Adienis. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos M. Ulānam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
 
Domes priekšsēdētājs                  E.Avotiņš 

 
 

 


